
                             Výroční zpráva 2021                               

ASOCIACE MISA ČR
                                                                                                                                                             

ASOCIACE MISA ČR, z. s. 
Londýnská 15/92 

460 01 Liberec 
IČO: 02273195

30.3.2021 



Asociace MISA ČR (Massage in Schools Association Česká republika) byla 
založena 30. října 2013. Je neziskovou organizací sdružující certifikované 
trenéry a instruktory programu MISP (Massage in Schools Programme)             
k prosazování vize a poslání mezinárodní Asociace MISA International. 
Působnost Asociace MISA ČR je celorepubliková. 

Hlavním cílem Asociace MISA ČR je: 

  Sdružovat certifikované instruktory programu MISP 
  Poskytovat veřejné informace o programu MISP 
  Šířit pozitivní myšlenky pečujícího a uzdravujícího doteku 
  Organizovat společné činnosti pro potřeby členů Asociace MISA ČR 
  Propojovat další mezinárodní organizace pod záštitou Association MISA 

International 
  Spolupracovat s pedagogy a ostatními lidmi, kteří se zabývají prací s dětmi 

nebo dětmi a jejich rodiči 
  Zachovat čistou vizi zakladatelek programu MISP a dále ji rozvíjet

   Nabízet informační materiály o programu MISP 

VIZE PROGRAMU MISP 

Vizí programu MISP (Massage in Schools Programme) je, aby každé dítě zažilo
pozitivní a pečující dotek každý den… všude na světě. 

POSLÁNÍ PROGRAMU MISP 

Posláním programu MISP je zajisti vysoce kvalitní a profesionální výcvik všem
pedagogům a dospělým, kteří se starají o děti a chtějí přinést pečující dotek do 
škol. Cílovou skupinou programu MISP jsou děti ve věku 4—12 let. Pro 
praktikování programu MISP neexistuje omezení, je tedy možné jej praktikovat 
u všech dětí, nevyjímaje tělesně či mentálně hendikepované či sociálně slabé. 



VIZE

V roce 2021 se celá Česká republika převážně pohybovala ve světě on-line, kdy
se i děti často musely učit v prostředí domova spojeni s učiteli a spolužáky přes 
počítač. Zájmové aktivity a kroužky byly také víceméně zavřené a pokud se 
otevřely, tak vždy jenom na přechodné období.
Dětem chyběl kontakt více než nikdy jindy předtím, i když pro ně domácí 
výuka mohla znamenat určité výhody. Možná vstávaly o chvíli déle, nemusely 
si chystat věci do školy a svačily někdy i v průběhu hodin. O to více se ale 
těšily, když se mohly "zažít" a vidět naživo a sdílet, jak prožívají on-line výuku,
nekonečné testování či uzavření různých kulturních a zábavných institucí jako 
jsou zoologické a botanické zahrady, plavecké bazény nebo zábavní centra.

Kvůli situaci a nastavení příslušných restrikcí v průběhu roku nemohlo ani 
mnoho z našich instruktorů fyzicky docházet do školských zařízení a 
propagovat či implementovat program MISP. 
S podporou MISA mezinárodní rady byly v rámci on-line mezinárodní 
konferenci prezentovány pokyny a zásady, které umožňovaly dočasné on-line 
školení MISP, včetně instrukcí pro instruktory MISP, aby mohli program i 
nadále vyučovat.
I když jsme se naučili lépe zvládat opatření a děti si našly cestu, jak spolu 
komunikovat a trávit více času alespoň prostřednictvím dostupných technologií,
cosi uvnitř nás všech samotných se změnilo a zanechalo svůj specifický otisk na
těle i na duši každého jedince.
Přestože tolik chybějící kontakt už nebyl tak nedostupný jako rok předchozí, jak
se ale mohly začít cítit děti uprostřed všeho chaosu a neustálých změn, kdy se 
pro ně svět i jejich nejbližší okolí doslova proměnily v nebezpečné místo, a 
proto je třeba raději se chránit před jakýmkoli fyzickým kontaktem? V ten 
moment byly připraveny o naplňování jedné z nejdůležitějších bytostných 
potřeb, a sice lidského doteku jako zdroje zdravého přirozeného vývoje po 
strábce duševní i tělesné.
Více než jindy, vize a poselství MISP programu o šíření pozitivního pečujícího 
doteku pro každé dítě na celém světě svítí na cestu před námi.



Aktivity Asociace MISA ČR v roce 2021

Červenec 2021- pobytový tábor pro děti s neurovývojovou poruchou (pilotní 
projekt)

V rámci letního tábora pro děti s neurovývojovou poruchou se děti učily 
masážní sestavu v průběhu celého týdne pobytu a společně si k jednotlivým 
tahům vymýšlely básničky amalovaly doprovodné masážní karty.

Počet kurzů MISP – 1

Členské schůze – 0

Složení statutárního orgánu: 

Prezidentka Asociace MISA ČR: Mgr. Kamila Bobková 
Viceprezidentka Asociace MISA ČR: Jana Sechovská 
Ředitelka kanceláře Asociace MISA ČR: Dana Hegerová 
Členská schůze je tvořena celkem 113 členy Asociace MISA ČR nemá žádné 
zaměstnance. 

Asociace MISA ČR v roce 2021 nečerpala z dotačních ani grantových 
programů. 

Seznam přispěvatelů v roce 2021: 

Služba Darujme.cz Michela Jušková—300,- Kč 



Rozvaha: 



Výsledovka: 



Fotografie: 



Asociace MISA ČR 

www.misa-cz.com 

V Liberci dne 30. března 2021 Zpracovala: Mgr. Kamila Bobková, prezidentka Asociace MISA ČR,
z. s.


